
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

 

ПРЕПИС! 

До…………………….............. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№ 1068 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 31.05.2023 г., Прот. №72 

 

 

ОТНОСНО: Промени в разчета за финансиране на капиталовите разходи на 

Община Свищов през 2023 година – създаване на нов обект 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и чл. 54, ал. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), чл. 6 от Закона за прилагане на 

разпоредби на Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г., Закона 

за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2022 г., Закона за бюджета на 

Националната здравноосигурителна каса за 2022 г., чл. 10 от ПМС №7/19.01.2023 г. 

за уреждане на бюджетни взаимоотношения през 2023 г. и във връзка с предложение 

с Вх. №1959/30.05.2023 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински 

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Считано от датата на приемане на настоящото Решение: 

1. Да се увеличи плана по разходната част по дейност и параграф, по тримесечиe 

на 2023 година с източник на финансиране – целева субсидия за капиталови разходи 

по разчета на първостепенния разпоредител – град Свищов, както следва: 

 

- Общинска дейност 619 „Други дейности по жилищното строителство, 

благоустройството и регионалното развитие“ 

 

Обект §§ Всичко 1 2 3 4 

Основен ремонт на 

Градска градина 

„Свобода“ 

 

51-00 

 

 

 

 

420 000 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

420 000 

 

 

 

- 

 

 

 

Общо  420 000 - - 420 000 - 

 

2. Да се намали плана по разходната част по дейност и параграф, по тримесечиe 

на 2023 година с източник на финансиране – целева субсидия за капиталови разходи 



по разчета на първостепенния разпоредител – град Свищов, както следва: 

- Общинска дейност 619 „Други дейности по жилищното строителство, 

благоустройството и регионалното развитие“ 

 

Обект §§ Всичко 1 2 3 4 
Изработване на 

предпроектно проучване и 

идеен проект по процедура 

BG-RRP-3.007 - Програма 

за публична подкрепа за 

развитието на 

индустриални райони, 

паркове и подобни 

територии и за привличане 

на инвестиции 

(„AttractInvestBG“) по 

Национален план за 

възстановяване и 

устойчивост 2021-2027 г. за 

проектно предложение за 

изпълнение на инвестиция 

„Изграждане на Дунавски 

индустриален 

технологичен парк – 

Свищов“ 

 

 

52-06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

420 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

420 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общо  420 000 - - 420 000 - 
 

МОТИВИ: Основен ремонт на Градската градина „Свобода” е извършван преди 

повече от 20 години. Настилката в градината е в много лошо експлоатационно 

състояние, което затруднява придвижването на малки деца, колички и хора с 

увреждания. Настилката се състои от сигментно подредени гранитни павета, 

обрамчени с бетонни ивици, като бетонът вече е напукан, с изронена повърхност, 

паважът е с неравна повърхност, на места с изровени и липсващи павета. Причината 

за лошото състояние на настилката е замръзване на проникнали в нея атмосферни 

води и повдигане от нарастването на кореновата система на съществуващите дървета, 

както и продължителният период на износване на строителните материали. Оградата 

също се нуждае от ремонт – необходимо е да се възстановят участъците с нарушена 

цялост и да се пребоядисат металните декоративни пана.  

При изпълнение на проекта за „Основен ремонт на Градска градина „Свобода” 

ще се възстановят настилките и ще се реши проблема с площадковото отводняване, 

ще се осигури достъпна среда, като се отчитат специфичните нужди на хората с 

намалена подвижност, в т. ч. на хората с увреждания, ще се осигури едно 

благоустроено и красиво пространство в централната част на града за отдих и 

почивка на гражданите. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

        

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/ … 

                                  /д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………… 

              /Л. Миронова/ 


